

# Årsberetningen til Bergen AUF 2019

## Innledning

I 2019 var det kommunevalgkamp i Norge. Dette preget naturligvis mye av aktiviteten til Bergen AUF i året som er gått. Vi satt oss ambisiøse mål for å få mest mulig aktivitet i valgkampen. Vi holdt gode skoleringer, motiverende representantskap og jevnlig temamøter i løpet av året. I tillegg gjennomførte vi en solid vervekampanje i årets siste innsjutt der vi besøkte omtrent alle de videregående skolene i Bergen. Vi fikk inn flere av våre ungdomskandidater i bystyret og har hatt en solid vekst når det kommer til antall aktive medlemmer. I tillegg vant vi skolevalget suverent.

Vi har vært tydelige i media, deltatt aktivt med en tydelig stemme på årsmøte og representantskapsmøtene til Arbeiderpartiet i Bergen, samt arbeidet godt med fylkesstyre i AUF i Vestland. I tillegg var vi så klart en god gjeng på sommerens vakreste eventyr, sommerleir på Utøya.

## Årsmøte til Bergen AUF 2019

Bergen AUF sitt årsmøte for 2019 ble arrangert tidlig i januar i det nye folkets hus. Her var 39 stemmeberettigede til stede. I tillegg hadde vi flere gjester og mange fra andre lokallag deltok også på møtet. Her vedtok vi mye politikk som vi senere fikk gode gjennomslag både i AUF i Vestland og Arbeiderpartiet i Bergen (AiB).

## Årsmøte valgte følgende styresammensetning:

*Leder - Endre Toft*

*Politisk nestleder - Marita Henriksen*

*Organisatorisk nestleder - Helena Haldorsen*

*Økonomiansvarlig - Brage Buggeland*

*Sekretær - Vemund Aarnes*

*1. Styremedlem: Oda Hausberg*

*2. Styremedlem: Hikaru Ringdal*

*3. Styremedlem: Nathalie Mercadal*

*4. Styremedlem: Ole Flåm Svendsen*

*5. Styremedlem: Frida Bratland Haaland*

*1. Vara: Frida Strand*

*2. Vara: Johanna Fond*

Kort tid etter valgkampen ble Marita Henriksen ansatt som fylkessekretær for AUF i Vestland og gikk dermed naturligvis ut av styret. Etter samtaler med valgkomiteén ble ingen erstattet.

## Begynnelsen av året

Bergen AUF startet året med god og jevn aktivitet for å bygge opp et størst mulig lag i forkant av valgkampen. Vi hadde ukentlige temamøter og flere gode skoleringer. Vi hadde

også en solid vårkampanje der vi vokste stort i både medlemsmasse, men ikke minst fikk vi flere aktive medlemmer med på laget. Vi deltok også i flere demonstrasjoner og arrangerte flere tverpolitiske aksjoner. AUF stilte alltid opp med en god gjeng og med en tydelig stemme på både klimastreikene, demonstrasjon for flyktninger, pride og nei til rasisme for å nevne noe. Vi var godt rustet til å gjøre en god jobb i valgkampen med tanke på motivasjon, engasjement, kunnskap og ikke minst en solid og aktiv gjeng.

## **Valgkamp**

I løpet av sommerferien begynte valgkampen for fullt. Da var det meste av planleggingen og organiseringen ferdig for AUF sin del. Her stilte AUF alltid opp på arrangement i regi av Arbeiderpartiet - i tillegg til å ha mange egne aksjoner. Vi hadde kaffeaksjoner flere ganger i uken i løpet av hele valgkampen, stilte alltid opp på husbesøk og ikke minst i valgboden. Samtidig drev vi en historisk bra skolevalgkamp. Vi var omtrent alltid desidert størst på valgboden, hadde drevne og skolerte folk til å fremme vårt budskap og snakke med elever, vi hadde mye valgkampmateriale, og ikke minst de mest drevne debattantene. Dette gjorde at Arbeiderpartiet var den suverene vinneren i skolevalgresultatet i Bergen og på fylket, med hele **26,1 %**. Over dobbelt så store som Høyre. Til tross for at vi hadde høye ambisjoner for økt medlemsvekst i valgkampen, var ikke tallene etter forventningene. Det var rett og slett betydelig vanskeligere å verve etter skoledebattene enn vi trodde. Etterhvert droppet vi fokus på å verve mange nye medlemmer, og heller fokuserte på å få inn flere aktive samt spre vårt gode budskap.

Etter skolevalgkampen var omme var det bare få uker igjen av den intensive valgkampen. Her gikk det mye i husbesøk, kaffeaksjoner, postkasseaksjoner, heie frem våre kandidater i debatter og artige kveldsaksjoner. I tillegg hadde vi flere av våre ungdomskandidater på trykk og skrev gode leserinnlegg i løpet av valgkampen.

Vi hadde også en svært vellykket valgkampkickoff, der vi fikk besøk av ordfører i Bergen, Marte, flere fra Stortinget, byrådsleder Roger, leder av AUF Ina og flere andre kjente personer i vår bevegelse. Her var det gode debatter, diskusjoner, skoleringer og flere gode forslag ble vedtatt. Deretter hadde vi en vellykket roseaksjon. Mellom 40 og 50 personer var innom kickoffen og er noe som absolutt bør gjøres i fremtidige valgår.

## **Økonomi**

Bergen AUF styrte på et midlertidig budsjett fra årsmøte til det ble vedtatt på et representantskap for Bergen AUF på et senere tidspunkt, da en del ting var uavklart fra det forrige styret på årsmøte vårt for 2019.

Styret la opp til en drastisk økning i selve budsjettet, både på grunn av valgkamp, men også fordi vi forventet å få inn langt mer i støtte enn tidligere år. Vi fikk tidlig i perioden en ekstra bevilgning på 10 000,- fra Arbeiderpartiet i Bergen, da styret ønsket langt mer aktivitet enn det som har funnet sted de siste årene. Vi budsjetterte derfor betydelig høyere på poster som møter, aksjoner, skoleringer, vervinger etc.

I valgkampen brukte vi omtrent 17 000,-, litt høyere enn budsjettet, men godt innfor budsjettansvarlige linjer. Vi var gode til å få Arbeiderpartiet i Bergen og AUF i Vestland til å betale for mye av det Bergen AUF brukte i sin valgkamp.

Totalt ble det for året 2019 budsjettet med 86898,-. Det ble totalt brukt 69438,-, altså 17460 under budsjettet. Årsaken til dette var at de 22 000,- vi hadde budsjettet med til sommerleir ble betalt av fylket etter gode diskusjoner i slutten av året. Underskuddet i budsjettet dekkes av eksisterende egenkapital på 34487,-. Resterende egenkapital er da på 17522. Dette vil si at Bergen AUF har svært gode økonomiske rammer i årene som kommer.

## **Sommerleir**

AUF arrangerte sommerleir i August på Utøya. Dette er definitivt sommerens høydepunkt for de fleste AUF-ere. Her samlet ungdommer seg fra hele landet for å delta på ulike politiske verksteder, skoleringer, høre spennende innledere i bakken, få besøk av mange gjester og ikke minst få venner for livet.

I tillegg var det mange lokale gjester som besøkte oss i Bergen AUF, blant annet ordfører i Bergen, Marte, leder av Bergen LO og omegn, Fauzia og Kari Bernardini.

Totalt var det 36 stykker fra Bergen som reiste på sommerleiren. Dette er en god økning fra fjoråret, men samtidig en del under målet vi satt oss ved årsmøte 2019.

## **Samarbeid med Arbeiderpartiet i Bergen**

Samarbeidet mellom Bergen AUF og Arbeiderpartiet i Bergen fungerer svært godt. Vi samarbeidet godt i valgkampen, har fått økte bevilgninger, og er godt representert på både representantskap og i de ulike partiilagene.

Leder møter på både gruppemøtene til Arbeiderpartiet i Bergen og i styret med fulle rettigheter. I tillegg er det mange AUF-ere som sitter som AUF-representant eller ordinært medlem i lagene.

Arbeiderpartiet i Bergen har hatt mange representantskap i året som er gått. Her har AUF naturligvis stilt med en tydelig stemme og en god gjeng. Vi har vært tydelige når det kommer til prioriteringer i bybudsjettet og har tatt ordet for både større og mindre saker i representantskapet.

I tillegg bruker vi ofte sentrale personer fra Arbeiderpartiet til å holde både temamøter, skoleringer og andre aktiviteter i regi av AUF.

Det er en stor styrke at samarbeidet mellom Arbeiderpartiet i Bergen og Bergen AUF fungerer så bra som det gjør i dag.

## **Fagpolitisk samarbeid**

Det fagpolitiske samarbeidet har spilt en viktig rolle for Bergen AUF sitt samarbeid i 2019. Bergen AUF har jobbet særlig med Fellesforbundet, Handel og Kontor, Fagforbundet og LO i Bergen. Vi har vært med på flere bedriftsbesøk, invitert de på flere temamøter, hatt felles dialogmøter og flere AUF-ere har deltatt på gode kurs arrangert av fagbevegelsen.

Vi har også hatt en tett dialog og arbeidet med fagbevegelsen i flere saker opp mot både årsmøte og representantskapsmøter. Bergen AUF møtte også så klart opp med en god gjeng på 1. mai, der flere AUF-ere også holdt ulike appeller.

## **Jentenettverket**

Kort tid etter årsmøte til Bergen AUF ble Frida Haaland valgt som jentenettverksansvarlig. De har hatt flere møter i løpet av året, både skoleringer og sosialkvelder. Blant annet har retorikk og det å være på talerstolen hatt en del fokus.

Vi sendte også en del medlemmer fra Bergen AUF på kvinnenettverkssamlingen som Vestland Arbeiderparti arrangerte. Her var det flere sentrale skikkelser som skolerte i både organisasjon og politikk.

Bergen AUF var også en stor gjeng i årets 8. mars-parade. Der gikk vi sammen med Arbeiderpartiet.

## **Årets AUF-turne**

I forkant av årets AUF-turne la Bergen ned et verveutvalg som hadde ansvaret for å planlegge, organisere og stå for den daglige driften av turneen. Ansvar ble fordelt og informasjonsflyten ut til medlemmene våre var god.

Vi besøkte omtrent alle de videregående skolene i Bergen, enkelte flere ganger. Vi hadde også noen skoleringer i løpet av turnéen.

Oppmøte i turneen var godt, men det ble fort at enkelte dager var vi langt flere enn andre dager. Det var vanskelig å få de høye medlemstallene i begynnelsen av kampanjen, men etterhvert i turneen var tallene dels stabile. Vi hadde også flere kontingentringer i løpet av kampanjen.

Til tross for det vi mener var en god AUF-turne, klarte vi ikke å nå målet vi satt oss på årsmøte i 2019 og ender nok på et sted mellom 520 og 600 medlemmer.

## **Media**

Bergen AUF har hatt flere gode leserinnlegg og medieoppslag i året som er gått. Vi har vært på trykk i alt fra fraværsgrenser, klimastreik, bybane, byrådsforhandlingene, bysykler, skolepolitikk etc. I valgkampen var det generelt en høy terskel ved å få leserinnlegg på trykk, men etter året er omme endte på vi omtrent 20 leserinnlegg og over 60 medieoppslag. Med dette kan vi si oss godt fornøyd.